¹ Aug. cont. Faust. lib. XX. c. 21. — ² Luc. XXII. 19.; 1. Cor. XI. 24.
³ 1. Cor. X. 20.

66.
Sacrificium missæ a quo et quando institutum.

67.
Soli Deo sacrificium offrendum, et non sanctis.

68.
Veritas sacrificii ex scripturis ostenditur.

69.
Euchari-
stiae sa-
crificii fi-
guræ et
prophetiæ.

Quod si ex veteri testamento hujus sacrificii figuræ, et oracula requiramus: primum quidem de eo Malachias apertissime vaticinatus est his verbis: Ab ortu solis usque ad occasum magnum est nomen meum in gentibus, et in omni loco sacrificatur, et offertur nomini meo oblatio munda: quia magnum est nomen meum in gentibus, dicit Dominus exercitum.¹ Præterea, hæc hostia tam ante, quam post latam legem, variis sacrificiorum generibus prænunciata est. Etenim bona omnia, quæ iis sacrificiis significabantur, hæc una viætima, tamquam omnium perfectio, et absolutio, complexa est. Verumtamen nulla in re ejus imaginem magis expressam licet videre, quam in Melchisedech sacrificio; ipse enim Salvator sacerdotem secundum ordinem Melchisedech se in æternum constitutum declarans, corpus, et sanguinem suum in extrema cœna sub speciebus panis, et vini Deo Patri obtulit.²

70.
Sacrifi-
cium mis-
sæ et sa-
crificium
crucis
sunt
unum et
idem.

Christus
et sacer-
dotes sunt
unus sa-
cerdos.

Unum itaque et idem sacrificium esse fatemur, et haberi debet, quod in missa peragitur, et quod in cruce oblatum est: quemadmodum una est, et eadem hostia, Christus vide licet dominus noster qui seipsum in ara crucis semel tantum modo cruentum immolavit. Neque enim cruenta, et incruenta hostia sunt duæ hostiæ, sed una tantum; cuius sacrificium, postquam Dominus ita præcepit: Hoc facite in meam commemorationem, in Eucharistia quotidie instauratur. Sed unus etiam, atque idem sacerdos est Christus dominus; nam ministri, qui sacrificium faciunt, non suam, sed Christi personam suscipiunt, cum ejus corpus et sanguinem conficiunt; id quod et ipsius consecrationis verbis ostenditur; neque enim sacerdos inquit: Hoc est corpus Christi, sed: Hoc est corpus meum: personam videlicet Christi domini gerens, panis, et vini substantiam in veram ejus corporis, et sanguinis substaniam convertit.

71.
Missa est
et laudis
et propi-
tiationis
sacrifi-
cium.

QUÆ cum ita sint, sine ulla dubitatione docendum est, id quod etiam sancta Synodus explicavit, sacrosanctum Missæ sacrificium esse non solum laudis, et gratiarum actionis, aut nudam commemorationem sacrificii, quod in cruce factum est: sed vere etiam propitiatorium sacrificium, quo